
4. 

3. 

2. 

1. Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2007 
tentang Pembentukan Kabupaten Kubu Raya di 
Provinsi Kalimantan Barat (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 101, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4751); 
Undang-Undang Nomor 4 Tahun 2011 tentang Informasi 
Geospasial (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2011 Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 2514); 
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Repu blik 
Indonesia Nomor 5495); 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5679); 

a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 9 ayat (3) 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 
tentang Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa; 

b. bahwa berdasarkan Berita Acara Kesepakatan Batas 
Desa Durian dan Desa Simpang Kanan Kecamatan 
Sungai Ambawang Nomor 146/ 10/BA/BTS-DSA/2017 
tanggal 6 Desember 2017; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Batas Desa 
Durian dan Desa Simpang Kanan Kecamatan Sungai 
Ambawang; 

BUPATI KUBU RAYA, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BATAS DESA DURIAN DAN DESA SIMPANG KANAN 
KECAMATAN SUNGA! AMBAWANG 

TENT ANG 

PERATURAN BUPATI KUBU RAYA 
NOMOR {,& TAHUN 2018 

BUPATI KUBU RAYA 
PROVINS! KALIMANTAN BARAT 

Mengingat 

Menimbang 



Batas Desa Durian dan Desa Simpang Kanan Kecamatan Sungai Ambawang 
Kabupaten Kubu Raya meliputi: 
a. Titik Koordinat (TKl) 109° 28' 16.165" Bujur Timur 0° 3' 32.782" Lintang 

Sela tan; 
b. Titik Koordinat (TK 2) 109° 28' 9.617" Bujur Timur 0° 3' 44.478" Lintang 

Selatan; 

Pasal 3 

Penetapan dan Penegasan Batas Desa bertujuan untuk menciptakan tertib 
administrasi Pemerintahan, memberikan kejelasan dan kepastian hukum 
terhadap wilayah desa yang memenuhi aspek teknis dan yuridis. 

Pasal 2 

Dalam Peraturan Bupati ini, yang dimaksud dengan: 
1. Batas Desa adalah pembatas wilayah administrasi pemerintahan antar Desa 

yang merupakan rangkaian titik koordinat yang berada pada permukaan 
bumi dapat berupa tanda alam seperti igir/punggung gunung/pegunungan 
(watershed), median sungai dan/atau unsur buatan dilapangan yang 
dituangkan dalam bentuk peta. 

2. Penetapan batas Desa adalah proses penetapan batas Desa secara 
kartometrik di atas suatu peta dasar yang disepakati. 

3. Penegasan batas Desa adalah kegiatan penentuan titik koordinat batas Desa 
yang dapat dilakukan dengan metode kartometrik dan/ atau survey 
dilapangan, yang dituangkan dalam bentuk peta batas dengan daftar titik 
koordinat batas Desa. 

4. Skala adalah perbandingan ukuran jarak suatu unsur di atas peta dengan 
jarak unsur di muka bumi dan dinyatakan dengan besaran perbandingan. 

5. Peta batas Desa adalah peta yang menyajikan semua unsur batas dan unsur 
lainnya, seperti pilar batas, garis batas, toponimi perairan dan transportasi. 

Menetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG BATAS DESA DURIAN DAN 
DESA SIMPANG KANAN KECAMATAN SUNGA! AMBAWANG. 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

MEMUTUSKAN: 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 
6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 5539) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 
Tahun 2015 tentang Perubahan atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 ten tang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 
tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5717); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 
tentang Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 
1038); 



Oiundangkan di s1~a1 ~be" u,,8 
Pada tanggal. .. 
Pl, S~ISDAERA~BU RAYA 

ODANG R.ASETYO 
BERITA OAERAH . E i.: ;~ ·,. i'('.;N KUBU RAYA 
TAHl,IN.. ..... :?:£.dL.. C)(ll'!CliLJ?.~ .... -- 

---r'RUSM~· ALI~ 

Ditetapkan di Sungai Raya 
pada tanggal :U 1)~ember 20 18 
BUPATI KUBU RAYA, 

Peta Batas Desa Durian dan Desa Simpang Kanan Kecamatan Sungai Ambawang 
Kabupaten Kubu Raya sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 tercantum dalam 
Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal 5 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kubu 
Raya. 

3' 44.269" Lin tang 

4' 27.854" Lin tang 

4' 28.884" Lin tang 

4' 28.884" Lin tang 

4' 42.154" Lin tang 

4' 51.391" Lin tang 

4' 57.619" Lin tang 

Pasal 4 

c. Titik Koordinat (TK 3) 109° 28' 9.062" Bujur Timur 0° 
Sela tan; 

d. Titik Koordinat (TK 4) 109° 27' 38.484" Bujur Timur 0° 
Sela tan; 

e. Titik Koordinat (TK 5) 109° 27' 38.491" Bujur Timur 0° 
Sela tan; 

f. Titik Koordinat (TK 6)109° 27' 42.192" Bujur Timur 0° 
Sela tan; 

g. Titik Koordinat (TK 7) 109° 27' 23.155" Bujur Timur 0° 
Selatan; 

h. Titik Koordinat (TK 8) 109° 27' 22.604" Bujur Timur 0° 
Sela tan; 

1. Titik Koordinat (TK 9) 109° 27' 27.094" Bujur Timur 0° 
Selatan; 

J. Titik Koordinat (TK 10) 109° 26' 35.646" Bujur Timur 0° 4' 57.713" Lintang 
Selatan; 



s .. o.s.o s .. ot.v.o s.o+,o S .. 0£,£.0 

0) 
c 
(II 

~ 
(II 
.0 

0) E 
c -c 
(D "iii ~ 0) 
(II c 
.0 :, 
E UJ 
-c 0 
"iii Q) 
0) ::,i::: 
c c :, en a, 

c 
0 (II 

a> !:ii;; 
::,i::: 0) 
c c 
a, (D 

·c a. 
:, E 
0 i:i5 
ro ro II) II) a> Q) 0 0 

!.J.I 
b 
(") 
;:.... 
N 
0 a, 
0 
-e- 

!.J.I 
b co 
N 
0 a, 
0 

!.J.I 
b ;:.... 
N 
0 a, 
0 ..... 

s .. o.s.o s .. 0£.v.o s .. o.v.o S.0£,£.0 

!.J.I 
b ;:.... 
N 
0 a, 
0 

!.J.I 
b 
(") 
;:.... 
N 
0 a, 
0 - 

w 
b co 
N 
0 a, 
0 

!.J.I 
b 
(") co 
N 
0 a, 
0 ..... 

Cl) 

.0.0.0 

.0.0.0 

0 
8 ... 

• (I> o_ 
NG> 
··E 
T""Q 
a,= a;~ 
~ 
Cl') 

0 


